PENSIONISTAS - 169

. Aposentados r Pensionistas

No mês em referência, a folha de pagamento do Instituto de Preüdência de Jales - IMPSJ
contempla 662 beneficiários, sendo:

. 463 aposentados

. 169 pensionistas

O montante corresponde a:

. Valor bruto: R$ 3.005.818,65 (três milhÕes, cinco mil, oitocentos e dezoito reais e
sessenta e cinco centavos)

. Valor líquido: R$ 2.599.333,14 (dois milhÕes, quinhentos e noventa e nove mil,
trezentos e trinta e três reais e quatorze centavos)

Ocorrências
. Em 24/09/2025, faleceu a Sra. Joana Severina dos Santos (pensionista).
. Em t4/10/2025, faleceu a Sra. Maria Ivetre Sanches Trindade

(aposentada/instituidora de pensão).

2.2 FoITn DE PAGAMENTo DoS SERVIDoRES Do IMPSJ

[...]

Observação: em 20/10/2025, foi contratado o estudante estagiário Antony Guilherme de

Eremita.

3. TexlADMrNrsrRATrvA

O valor global da Taxa Administrativa do Instituto Municipal de Preüdência Social de Jales

- IMPSJ, fixado para o exercÍcio de2025, e de R$ 1.624.669,69 (um milhão, seiscentos e vinte

e quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos).

Até o mês de outubro de 2025, o gasto consolidado atingiu o montante de R$ 1.057.266,79, o

que representa 65.06% do total preüsto para o exercÍcio.

Abril 66.58 244 t0% 2t t2%

Fevereiro 142.533,79 8,77% 9,09o/o